
VUOSIRAPORTTI 2009

Plan on tehnyt työtä lasten hyväksi yli 70 vuotta. Nykyään Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. 
Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus.

Planin kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. 
Työ suunnitellaan ja toteutetaan yhteisymmärryksessä ja yhteistyössä kummilasten paikallisyhteisön väestön 

kanssa. Rahoitus tulee pääasiassa kummeilta, mutta myös viranomaiset ja yritykset tukevat Planin toimintaa.
Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2008 kesäkuuhun 2009. 

Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.
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Viime vuonna Plan toimi Keniassa yhteistyössä 71 870 kummilapsen sekä 
heidän perheidensä ja paikallisyhteisöjensä kanssa.

Viime vuosi oli Keniassa taloudellisesti heikko, sillä talouskasvu hidastui jyrkästi. 
Syynä olivat maan sisäiset levottomuudet sekä huonoista sääoloista johtuva 
ruoka-, vesi- ja energiakriisi. Kasvava inflaatio ja ruoan hinnan housu vaikuttivat 
suoraan lasten ja perheiden terveyteen ja ravitsemukseen. Samalla koulunkäyn-
nin keskeytykset lisääntyivät. 

Plan tuki viime vuonna yhteisöjen jäsenten omien kykyjen ja mahdollisuuksien 
lisäämistä sekä yhteisöjen omaa vastuunottoa hankkeiden toteuttamisesta. 



Plan aloitti toimintansa Keniassa vuonna 1982. Nykyisin se 
työskentelee kahdeksalla ohjelma-alueella, jotka ovat pää-
kaupunki Nairobi, Tharaka, Kwale, Kilifi, Kisumu, Homa Bay, 
Bondo ja Machakos.

Planin työ painottuu lasten koulutuksen, terveyden ja osal-
listumismahdollisuuksien parantamiseen, hiv/aids-valistukseen 
sekä perheiden toimeentulon kehittämiseen. Tavoitteena 
on, että yhteisön jäsenet etsivät itse ratkaisunsa ja päättävät 
toteutettavien hankkeiden tärkeysjärjestyksen, sillä he ovat 
oman elämänsä parhaita asiantuntijoita.

Terveys ennen kaikkea

Vuoden 2009 saavutuksia
12 terveyspisteelle pienten lasten lääkkeitä
48 sadevesisäiliötä asennettu 

Planin tavoitteena on edistää lasten ja heidän äitiensä terveyt-
tä yhdessä paikallisten viranomaisten, järjestöjen ja yhteisöjen 
kanssa. 

Viime vuonna lähes 300 terveydenhoidon ammattilaista 
sai koulutusta yhteisölähtöisestä lastentautien ehkäisystä sekä 
tarvittavien välineiden hankkimisesta toimipisteisiinsä. Yli 
1 200 yhteisöjen terveystyöntekijää kävi koulutuksen, jonka 
avulla he voivat puolestaan kouluttaa uusia yhteisöjen terveys-
työntekijöitä. 

Plan jatkoi hanketta, jonka tavoitteena on viedä terveyspal-
veluja maantieteellisesti syrjässä oleviin yhteisöihin liikkuvan 
terveyspalvelun avulla. Viime vuonna tehtiin yhteensä 400 
terveysvierailua yhteisöihin. 

Terveysvierailujen aikana suoritettiin lasten kasvunseuran-
taa, jaettiin A-vitamiinilisiä, rokotettiin yli 2 400 lasta, tarjottiin 
neuvolapalveluja ja tehtiin pieniä sairaanhoidollisia toimenpi-
teitä. Lisäksi vanhempia ohjattiin hiv-testeihin ja tarvittaessa 
hoitoon. Tällä pyritään estämään äidistä lapseen välittyvät 
hiv-tartunnat. Yhteisöissä järjestettiin myös muuta terveys-
koulutusta sekä näytettiin, kuinka juomavettä voi puhdistaa 
kemiallisesti.

Puhtaan juomaveden saatavuuden kohentamiseksi Plan tuki 
yhteisöjä, jotta ne pystyivät rakentamaan porakaivoja, asenta-
maan sadevesisäiliöitä sekä suojaamaan lähteitä.  

Viime vuonna jatkettiin yhteisöjen käymälöiden rakenta-
mista terveellisen ympäristön takaamiseksi. Tämä hanke on 
edennyt menestyksekkäästi, sillä nyt jo yli 100 yhteisössä 
kaikilla asukkailla on käytettävissään käymälä. 

Myös terveys- ja sanitaatioasioista vastaavat viranomaiset 
pitävät yhteisölähtöistä sanitaatiohanketta tärkeänä:

”Hanke tukee hyvin sekä Kenian hallituksen ympäristösani-
taation ja hygienian tavoitteita että yhteisöjen terveysstrategi-
aa”, toteaa terveysministeriön viranomainen.     

Laatua koulutukseen

Vuoden 2009 saavutuksia
68 luokkahuonetta rakennettu
120 koulukäymälää rakennettu

Planin tavoitteena on, että kaikki lapset saavat laadukasta 
esi- ja perusopetusta sekä mahdollisuuden jatkokoulutukseen. 
Keniassa Plan toimii yhteistyössä eri ministeriöiden, paikallisten 
viranomaisten ja kansalaisjärjestöjen sekä yhteisöjen kanssa.

Suurin osa Planin toiminta-alueiden esiopetustoiminnasta 
tapahtui ennen huonokuntoisissa luokkahuoneissa tai ulkona 
puiden alla, eikä käytettävissä ollut tarpeeksi oppimateriaaleja. 
Kaikilla opettajilla ei myöskään ollut pienten lasten ohjaami-
seen ja opettamiseen tarvittavaa koulutusta. 

Plan tuki viime vuonna opettajia, vanhempia ja esikoulu-
komiteoiden jäseniä esikoulujen toiminnan ohjaamisessa ja 
oppimistarvikkeiden valmistamisessa paikallisista materiaaleis-
ta. 68 opettajaa sai mahdollisuuden osallistua kaksivuotiseen 
ammattikoulutukseen, joka on tarkoitettu esikoulunopettajille. 

Yli 50 esikoulurakennusta rakennettiin ja niihin hankittiin 
huonekaluja. Plan vetosi myös yhteistyökumppaniensa kanssa 
maan hallitukseen, jotta se ottaisi tuen esiopetukselle osaksi 
ilmaisen peruskoulutuksen ohjelmaa. 

Viime vuonna kunnostettiin ja kalustettiin myös peruskou-



Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

luluokkia, jotta tilanahtaus vähenisi ja yhä useampi lapsi voisi 
käydä koulua paremmassa oppimisympäristössä. Kouluille 
rakennettiin myös entistä parempia käymälöitä, jotka kohensi-
vat koulujen hygieniaoloja sekä vähensivät erityisesti tyttöjen 
koulunkäynnin keskeyttämisiä. 

Yhteisöissä järjestettiin myös tiedotuskampanjoita oppimis-
vaikeuksien tunnistamisesta yhteistyössä opetusministeriön 
kanssa sekä tiedotettiin vammaisten lasten ohjaamisesta 
asiantuntevaan hoitoon ja erityisopetukseen. Vanhempansa 
menettäneitä tai muuten haavoittuvassa asemassa olevia lapsia 
tuettiin kouluapurahojen kautta.  

Nairobin alueella Plan aloitti viime vuonna väkivallattoman 
koulunkäynnin hankkeen, jonka tavoitteena on puuttua koulus-
sa tapahtuvaan koulukiusaamiseen, ruumiillisiin rangaistuksiin 
ja seksuaalisiin hyväksikäyttöihin. Sekä lapsille että aikuisille 
tiedotetaan lasten oikeuksista ja kaikkia kehotetaan toimimaan 
sen eteen, että väkivaltainen käytös loppuisi kouluissa. 

Eräässä Nairobin alueen koulussa hanke toteutettiin yhdessä 
urheilujärjestö Little Sportsin kanssa. Käyttöön otettiin keltai-
sen ja punaisen kortin järjestelmä, jonka avulla lapsille voidaan 
viestiä sopivasta käytöksestä ilman väkivaltaa. Hankkeessa 
on mukana sosiaalityöntekijän lisäksi paikallisia nuoria, jotka 
toimivat ”valmentajina” koululaisille. 

Valmentajat pelaavat lasten kanssa pelejä, jotka kehittävät 
mm. kuuntelutaitoa ja ryhmätyökykyä. Hankkeen avulla lasten 
ja opettajien välinen viestintä on parantanut, minkä ansiosta 
lapset uskaltavat osallistua rohkeammin opetukseen. 

”Ruumiilliset rangaistukset koulussa pitäisi lopettaa. Kaikki 
opettajat voisivat käyttää keltaisen ja punaisen kortin menetel-
mää”, kertoo mielipiteensä ala-astetta käyvä Martin.  

Toimeentulosta hyvinvointia

Bondon alueella toimiva 34 nuoren ryhmä on yhdistänyt 
tulonhankkimismahdollisuuksien kohentamisen ja hiv/aids-
tiedottamisen kekseliäästi toisiinsa. Ryhmän jäsenet halusivat 
luoda nuoriin toivoa, ehkäistä muuttamista maaseudulta 
kaupunkeihin ja ennen kaikkea puuttua monen nuoren elämän 

vaatineeseen hiv/aids-epidemiaan. 
Ryhmä aloitti toimintansa hiv/aids-tiedottamisen ohella 

kasvattamalla yhdessä kanoja kohentaakseen toimeentuloaan. 
Seuraavaksi ryhmä haki pienlainaa, jolla he ostivat maatilkun 
maissin ja papujen viljelyyn. 

Ensimmäisen lainansa maksettuaan ryhmä haki suurempaa 
lainaa, jonka avulla jäsenet perustivat taimikasvattamon. Nyt 
he kasvattavat puuntaimia ja hedelmiä, jotka myyvät lähialu-
eilla. 

Tällä hetkellä ryhmällä on kasvamassa jo 60 000 tainta. 
Ryhmän liiketoiminta on myös hyvin ajoitettua: hallitus on 
viemässä läpi lain, jonka on tarkoitus puuttua maassa tapahtu-
vaan laajaan metsien häviämiseen velvoittamalla kaikki maan-
omistajat istuttamaan vähintään 10 prosentille omistamastaan 
maa-alueesta puita. Ostajia taimille pitäisi siis riittää.

”Taimiston avulla saamamme tulot muuttavat varmasti 
elämäämme”, sanoo yksi ryhmän jäsenistä.   
 
Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen.
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Tavoitteet vuosina 2000–2010

1.	 Kaikki lapset ja äidit ovat terveitä.
2.	Lapset saavat laadukasta koulutusta.
3.	 Perheillä on riittävä toimeentulo.
4.	Hiv/aids haittaa lasten elämää mahdollisimman 

vähän.
5.	Yhteisön jäsenet ovat mukana päätöksenteossa.

Keniassa nykyiset hankkeet jatkuvat vuoteen 2010 asti. 
Tänä vuonna Plan jatkaa toimintaansa perheiden, lasten ja 
nuorten toimeentulon kohentamiseksi ja peruspalveluiden 
laadun kohentamiseksi.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Keniassa.


